СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(двадцать девятая  сессия пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

     22 декабря 2016 года                                                                                  №282
Об утверждении бюджета района

на 2017 год и плановый период 2018

и 2019 годов в первом чтении
           Руководствуясь ст.184.1 Бюджетного Кодекса РФ, п.5.2 ст.23 Устава муниципального района «Оловяннинский район»,  Положением «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Оловяннинский район»,  Совет муниципального района

Р Е Ш И Л:

1.Утвердить основные характеристики бюджета района на 2017 год:

-общий объем доходов в сумме 574312,9 тыс. руб.,

-общий объем расходов в сумме 570912,9 тыс. руб.,

- профицит бюджета сумме 3400,0 тыс. руб.

        2. Утвердить основные характеристики бюджета района на плановый период 2018 и 2019 годов:

- общий объем доходов на 2018 год в сумме 460976,7 тыс. руб. и на 2019 год в сумме 509154,0 тыс. рублей,
- общий объем расходов на 2018 год в сумме 453876,7 тыс. руб., в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 5650,0 тыс. руб. и на 2019 год в сумме 506154,0 тыс. руб., в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 11350,0 тыс. руб.
- профицит бюджета на 2018 год в сумме 7100,0 тыс. руб. и на 2019 год в сумме 3000,0 тыс. рублей.
        3.Установить предельный объем муниципального долга в размере, не превышающем 30 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

        4.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  муниципального района на 1 января 2018 г., 1 января 2019г. и 1 января 2020г. в размере предельного объема муниципального долга установленного п.3 настоящего Решения.
       5. Установить размер резервного фонда администрации муниципального района «Оловяннинский район» в сумме 300,0 тыс. руб. в каждом году планируемого периода.

       6. Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования бюджетам поселений в сумме 20505,0 тыс. руб. в каждом году планируемого периода.
       7. Решение направить Руководителю администрации муниципального района.

Глава муниципального района

«Оловяннинский район»

Председатель Совета                                                                               Н.Н. Бахтин